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Kontrollutvalget i Hol kommune 
 
 
Til 
Kommunestyret 
 
 
Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskapet og 
årsberetningen 2025 for Hol kommune 
 
Kontrollutvalget har i møte 5. mai 2026 gitt uttalelse til årsregnskapet og 
årsberetningen 2025 for Hol kommune. Følgende dokumenter danner 
grunnlaget for uttalelse: 
 

- Årsregnskap 2025 
- Årsmelding 2025 
- Revisors beretning 2025  

 
I tillegg har rådmannen redegjort for årsregnskapet og årsberetningen. 
Revisor har redegjort for utført revisjon.  
 
Hol kommune har lagt til grunn følgende finansielle måltall for å sikre en 
langsiktig økonomisk balanse: 
 
NNeettttoo  ddrriiffttssrreessuullttaatt  ii  pprroosseenntt  aavv  ddrriiffttssiinnnntteekktteennee  sskkaall  vvæærree  mmiinniimmuumm  11,,7755  %% 
Kontrollutvalget registrerer at kommunens driftsresultat ligger over både 
det anbefalte nivået og kommunens vedtatte finansielle måltall på 
minimum 1,75 %. Netto driftsresultat er 32,4 millioner kroner for 2025, 
tilsvarende 3,75 % av driftsinntektene. Rådmannen skriver i årsmeldingen 
at dette er bedre enn budsjettert, og kan tilskrives de økte 
integreringstilskuddet, kraftomsetning og renteinntekter. Dette er 
nærmere omtalt i årsmeldingen.  
 
DDiissppoossiissjjoonnssffoonnddeett  ii  pprroosseenntt  aavv  ddrriiffttssiinnnntteekktteennee  sskkaall  vvæærree  ssttøørrrree  eennnn  1100  %% 
Kontrollutvalget registrerer at de disponible midlene på disposisjonsfondet 
utgjør 113,3 millioner kroner. Dette tilsvarer 13,1 % av driftsinntektene, 
noe som er over det vedtatte måltallet på minimum 10 %.   
 
LLaannggssiikkttiigg  llåånneeggjjeelldd  ii  pprroosseenntt  aavv  ddrriiffttssiinnnntteekktteennee  sskkaall  iikkkkee  oovveerrssttiiggee  6600  %% 
Kommunens totale lånegjeld er 535 millioner kroner ved utgangen av 
året. Kontrollutvalget registrerer at kommunens lånegjeld utgjør 50% av 
driftsinntektene, ifølge årsmeldingen. Dette er lavere enn det vedtatte 
måltallet, som fastsetter at nivået ikke skal overstige 60 %.  
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HHaannddlliinnggssrreeggeell  ffoorr  bbrruukk  oogg  ddiissppoonneerriinngg  aavv  kkrraaffttoommsseettnniinngg 
Kontrollutvalget registrerer at rådmannens vurdering i årsmeldingen er at 
denne handlingsregelen ikke er oppfylt. 
 
HHaannddlliinnggssrreeggeell  ffoorr  eeggeennffiinnaannssiieerriinngg  aavv  iinnvveesstteerriinnggeerr 
Kontrollutvalget registrerer at egenfinansiering av investeringer ble 30,7 
prosent i 2025. Målet er over 40 % egenfinansiering. Gjennomsnittet for 
de tre siste årene er 36 % egenfinansiering i Hol kommune, og 
kommunen er derfor noe under målsetningen om egenfinansiering.       
 
ØØvvrriiggee  ffoorrhhoolldd 
Rådmannen skal redegjøre for vesentlige avvik fra kommunestyrets 
premisser for bruk av bevilgninger, samt for hvilke tiltak som er iverksatt 
eller planlegges iverksatt for å sikre høy etisk standard. Kontrollutvalget 
registrerer at årsberetningen redegjør for begge disse kravene.  
 
Rådmannen skal også rapportere til kommunestyret om internkontroll og 
resultater fra statlig tilsyn minst én gang i året. I Hol kommune er dette 
gjort i årsmeldingen. Kontrollutvalget registrerer at det er gitt en god 
rapportering på dette.  
 
Kontrollutvalget har øvrige kommentarer til årsregnskapet: 

1. Det merkes at regnskapet er avsluttet med kr. 866.372.162,- mot 
budsjett (og revidert budsjett) på kr. 809 692 462,-, et 
merinntekter på kr. 56 689 700,-, som er 7%. 

2. Det er merinntekter for Kraftomsetning på kr. 15. 756 273,-, + 
21,5% 

3. Det er et underforbruk i Sentraladministrasjonen på kr. 
10 744 487,-, +16% 

4. Det er et merforbruk i Helse- og omsorgsetaten på kr. 27 098 419,-, 
-10% 

5. Det er et merforbruk i Teknisk etat på kr. 9 318 335,-, - 29% 
 
Det vises i regnskapet og kontrollutvalget tar det til etterretning. 
 
Kontrollutvalget merker seg at kommune måtte betale større 
skattekostnad på kraftomsetning og mva. 
 
Kontrollutvalget merker seg en positiv utvikling i reduksjonen av 
sykefraværet. 
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Kontrollutvalget registrerer også at det kun er to lærlinger i kommunen, 
mens målsettingen er å ha åtte lærlinger, tilsvarende to per tusen 
innbyggere. 
 
Kontrollutvalget merker seg at finansielle måltall er oppnådd.  
 
RReevviissoorrss  bbeerreettnniinngg 
Revisor har avlagt revisjonsberetning datert 15.04.2026. Revisor bekrefter 
at årsregnskapet og årsberetningen er avlagt i tråd med lover og 
forskrifter og god kommunal regnskapsskikk. Videre er det ikke avdekket 
vesentlige feil eller mangler som krever forbehold eller presiseringer i 
revisjonsberetningen. 

Kontrollutvalget har ikke mottatt andre skriftlige påpekninger fra revisor 
som utvalget plikter å følge opp i forbindelse med årsregnskapet.  
 

 

Kopi: Formannskapet 
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